
INSTITUTO ESTATAL DE CIEGOS
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
26/sep/2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
06:55 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: Supervisor
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Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$3,475,165.00SERVICIOS PERSONALES $2,086,006.48 $2,021,853.47$21,400.00 $1,410,558.52$3,496,565.00

$1,878,783.89REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,240,753.60 $1,240,753.60$0.00 $638,030.29$1,878,783.89

$606,104.16REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $326,663.43 $326,663.43$0.00 $279,440.73$606,104.16

$330,773.22REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $81,278.65 $81,278.65$0.00 $249,494.57$330,773.22

$563,680.11SEGURIDAD SOCIAL $356,075.24 $291,922.23$0.00 $207,604.87$563,680.11

$5,349.62OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $5,349.62$5,349.62

$90,474.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $81,235.56 $81,235.56$21,400.00 $30,638.44$111,874.00

$455,974.00MATERIALES Y SUMINISTROS $322,035.53 $322,035.53$0.00 $133,938.47$455,974.00

$123,874.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $60,706.40 $60,706.40-$1,000.00 $62,167.60$122,874.00

$180,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $171,069.52 $171,069.52$1,000.00 $9,930.48$181,000.00

$1,600.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,671.98 $1,671.98$1,000.00 $928.02$2,600.00

$90,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $51,889.13 $51,889.13$0.00 $38,110.87$90,000.00

$36,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $25,580.20 $25,580.20$0.00 $10,419.80$36,000.00

$24,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $11,118.30 $11,118.30-$1,000.00 $12,381.70$23,500.00

$358,719.00SERVICIOS GENERALES $294,782.42 $294,782.42$0.00 $63,936.58$358,719.00

$45,000.00SERVICIOS BÁSICOS $43,681.60 $43,681.60$6,200.00 $7,518.40$51,200.00

$0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $3,723.60 $3,723.60$3,800.00 $76.40$3,800.00

$126,100.40SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $115,991.93 $115,991.93$3,500.00 $13,608.47$129,600.40

$13,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $5,678.49 $5,678.49-$1,500.00 $5,821.51$11,500.00

$168,198.60SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $107,881.32 $107,881.32-$25,700.32 $34,616.96$142,498.28

$4,920.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $10,296.28 $10,296.28$5,500.32 $124.04$10,420.32

$0.00SERVICIOS OFICIALES $1,748.20 $1,748.20$3,200.00 $1,451.80$3,200.00

$1,500.00OTROS SERVICIOS GENERALES $5,781.00 $5,781.00$5,000.00 $719.00$6,500.00

$21,910.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $5,898.01 $5,898.01$5,153.18 $21,165.17$27,063.18

$21,910.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $5,898.01 $5,898.01$5,153.18 $21,165.17$27,063.18

$4,311,768.00   Total del Gasto $2,708,722.44 $2,644,569.43$26,553.18 $1,629,598.74$4,338,321.18


